
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2026  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  39/2026 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ματαίωσης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση κατά την παρ. 2.γ, του άρθρου 32 και του άρθρου 32α του ν.4412/2016 της  
σύναψη της δημόσιας σύμβασης του υποέργου «Έργα πρόληψης και μετριασμού των συνεπειών της 
πυρκαγιάς Αυγούστου 2023 στην πεδινή κοίτη του ρέματος Ειρήνη», προϋπολογισμού 2.150.000,00 
€ με Φ.Π.Α. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22-01-2026 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/14948/343/16/1/2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος , 4) Παυλακάκη 
Βασιλική μέλος, 5) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 7) 
Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος και 2) Μπαχαρίδου Φανή μέλος , οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 39: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ:  οικ. 12824/245/15-01-2026 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:      
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης’’. 
3.   Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 
4.   Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/και 2014/25/ΕΕ)» όπως αυτός ισχύει σήμερα. 
5.   Την υπ’ αριθμ. 319/2025 (ΑΔΑ: 9ΙΤ97ΛΒ-ΕΕ4) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έγκρισης, του τρόπου ανάθεσης, των όρων διακήρυξης, των οικονομικών 
φορέων που θα προσκληθούν στη διαδικασία διαπραγμάτευσης και του ορισμού της επιτροπής 
διαπραγμάτευσης. 
6.   Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 131798/2981/22-04-2025 (ΑΔΑ: 9ΣΓΙΦ7ΛΒ-ΗΤΩ, ΑΔΑΜ: 
25PROC016688120/2025-04-22) πρόσκληση σε διαπραγμάτευση του έργου, (σύμφωνα με την παρ 
2.γ, του άρθρου 32, του Ν.4412/2016 & με το άρθρο 32 Α, του Ν.4412/2016 όπως προστέθηκε με το 
Ν. 4605/2019, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή. 
7.  Το από 12-05-2025 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας της διαδικασίας της 
διαπραγμάτευσης. 

ΑΔΑ: 652Ξ7ΛΒ-5ΟΑ



8.   Την υπ’ αριθμ. 432/29-05-2025 (ΑΔΑ: Ψ5ΚΙ7ΛΒ-Ε4Δ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με την οποία:  
Α)  εγκρίθηκε το από 12-05-2025 Πρακτικό 1ο της Επιτροπής Διενέργειας της διαδικασίας της 
διαπραγμάτευσης, 
Β) κατακυρώθηκε η σύμβαση του υποέργου στον οικονομικό φορέα  «ΠΚ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε.-
ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. - ΚΟΪΔΗΣ Χ. Ο.Ε.» με προσφορά δαπάνης εργασιών 1.637.611,71 € 
χωρίς Φ.Π.Α. (24%) ή 2.030.638,52 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%) και μέση έκπτωση 5,55% 
(πέντε % και πενήντα πέντε εκατοστά). 
9.  Το με αριθμ. πρωτ. 186366/4069/25.06.2025, έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΕΒΡΟΥ, με το οποίο 
υπεβλήθησαν στο Ε’ Κλιμάκιο του ΕΛΣΥΝ,  τα στοιχεία για τον έλεγχο νομιμότητας της διαδικασίας 
ανάθεσης και της υπογραφής της σύμβασης του υποέργου ΕΡΓΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΡΙΑΣΜΟΥ 
ΤΩΝ ΣΥ-ΝΕΠΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΤΟΥ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2023 ΣΤΗΝ ΠΕΔΙΝΗ ΚΟΙΤΗ ΤΟΥ 
ΡΕΜΑΤΟΣ ΕΙΡΗΝΗ. 
10. Την με αριθμ. 291/2025 πράξη του Ε’ Κλιμακίου του ΕΛΣΥΝ  με την οποία κωλύεται η υπογραφή 
της σύμβασης του υποέργου . 
11.  Την με αριθμ. 1556/11-08-2025 προσφυγή της ΠΑΜΘ ενώπιον του  VII Τμήματος του ΕΛΣΥΝ, 
για την ανάκληση της 291/2025 Πράξης του  Ε’ Κλιμακίου του ΕΛΣΥΝ   .  
12. Την με αριθμ. 1279/2025, απόφαση του  VII Τμήματος του ΕΛΣΥΝ (ΣΤ’ Θερινό) , με την οποία 
απορρίπτεται η προσφυγή και δεν ανακαλείται η με αριθμ. 291/2025 πράξη του Ε’ Κλιμακίου του 
ΕΛΣΥΝ .  
13. Την με αριθμ. 1869/14-10-2025 προσφυγή της ΠΑΜΘ αναθεώρησης ενώπιον της Ολομέλειας 
του ΕΛΣΥΝ, για την αναθεώρηση της 1279/2025 απόφασης του VII Τμήματος του ΕΛΣΥΝ (ΣΤ’ 
Θερινό).  
14. Την με αριθμ. 1639/2025 απόφαση της Ολομέλειας του ΕΛΣΥΝ (Α΄ Ελάσσονα) με την οποία 
απορρίπτεται η   1869/2025 προσφυγή αναθεώρησης της ΠΑΜΘ.  
 
Και επειδή: 
1. Απορρίφθηκε η  προσφυγή ανάκλησης και η  προσφυγή αναθεώρησης και δε χωρεί άλλο ένδικο 
μέσο. 
2. Στο άρθρο 106 του Ν. 4412/2016 , περί ματαίωσης διαδικασίας, στην παρ. 2α αυτού αναφέρεται 
«ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης μπορεί να λάβει χώρα με ειδικώς 
αιτιολογημένη απόφαση της αναθέτουσας αρχής, μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, στις 
ακόλουθες περιπτώσεις: α) λόγω παράτυπης διεξαγωγής της διαδικασίας ανάθεσης με την επιφύλαξη 
των διατάξεων της παρ. 3» .  
3. Το αρμόδιο όργανο, ήτοι η Επιτροπή Διαπραγμάτευσης γνωμοδοτεί για τη λήψη από την 
Αναθέτουσα Αρχή, της προβλεπόμενης στη σχετική νομοθεσία (άρθρο 106 του Ν. 4412/16) 
απόφασης για: 
 
Α) Τη ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης της δημόσιας σύμβασης του υποέργου.  
Β) Την ακύρωση των υπ’ αριθμ. 319/2025 και 432/2025 αποφάσεων της Περιφερειακής Επιτροπής 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Για το υποέργο: «Έργα πρόληψης και μετριασμού των συνεπειών της πυρκαγιάς Αυγούστου 
2023 στην πεδινή κοίτη του ρέματος Ειρήνη», προϋπολογισμού 2.150.000,00 € με Φ.Π.Α., που 
χρηματοδοτείται από την ΣΑNΠ831, ΚΑΕ 2025ΝΠ83100000 του Προγράμματος Περιφερειακής 
Ανάπτυξης Π.Α.Μ.Θ. 2021-2025 με Κωδικό ΟΠΣ: 5225580, τη λήψη της προβλεπόμενης στη σχετική 
νομοθεσία (άρθρο 106 του Ν. 4412/16) απόφασής σας, ως  Αναθέτουσας Αρχής της εν θέματι 
δημόσιας σύμβασης, για: 
 
Α) Τη ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης της δημόσιας σύμβασης του υποέργου.  
 
Β) Την ακύρωση των υπ’ αριθμ. 319/2025 και 432/2025 αποφάσεων της Περιφερειακής Επιτροπής 
 
 

ΑΔΑ: 652Ξ7ΛΒ-5ΟΑ



Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας  και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει για το υποέργο: «Έργα πρόληψης και μετριασμού των συνεπειών της πυρκαγιάς Αυγούστου 
2023 στην πεδινή κοίτη του ρέματος Ειρήνη», προϋπολογισμού 2.150.000,00 € με Φ.Π.Α., που 
χρηματοδοτείται από την ΣΑNΠ831, ΚΑΕ 2025ΝΠ83100000 του Προγράμματος Περιφερειακής 
Ανάπτυξης Π.Α.Μ.Θ. 2021-2025 με Κωδικό ΟΠΣ: 5225580, τη λήψη της προβλεπόμενης στη σχετική 
νομοθεσία (άρθρο 106 του Ν. 4412/16) απόφασής σας, ως  Αναθέτουσας Αρχής της εν θέματι 
δημόσιας σύμβασης: 
Α) Τη ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης της δημόσιας σύμβασης του υποέργου.  
Β) Την ακύρωση των υπ’ αριθμ. 319/2025 και 432/2025 αποφάσεων της Περιφερειακής Επιτροπής 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  39/2026. 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                             

 

ΑΔΑ: 652Ξ7ΛΒ-5ΟΑ


		2026-01-26T15:07:38+0200
	Athens




